TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021 – Pag. 1 de 2

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO

DE DIAGNÓSTICO E SERVIÇOS TÉCNICOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA

EM GESTÃO PÚBLICA NAS COMPRAS, RECURSOS HUMANOS, PRESTAÇÃO

DE CONTAS, FERRAMENTAS DE TRANSPARÊNCIA E CONFORMIDADE,

INCLUINDO CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E ADEQUAÇÃO,

IMPLEMENTAÇÃO DE NOVOS FLUXOS DE GESTÃO E LEVANTAMENTO DE

INDICADORES EM FERRAMENTA COM RECURSOS DE BUSINESS

INTELIGENCE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às 09h0min, em

sessão pública, reuniu-se a Comissão de Licitação sob presidência da senhora

Fernanda Souza, e membros a senhora Maria Cristina de Mello, e a senhora

Priscila Ângelo da Luz de Melo, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1,

nº 2 e nº 03 entregues pelas proponentes interessadas na TOMADA DE PREÇOS

nº 4/2021. Os trabalhos também foram acompanhados pelo Controlador Interno, o

senhor Edson da Silva Naizer. O aviso foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município, no site da Prefeitura, no Mural de Licitações da Prefeitura, no Mural do

Tribunal de Contas do Estado, no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União

e no Jornal da Manhã no dia 07 de abril de 2021. Aberta a sessão pela presidente,

apresentou-se como proponente a empresa KATRU ASSESSORIA EM

INFORMAÇÃO, inscrita sob o CNPJ nº 30.140.174/0001-10, sob Protocolo Nº

4189/2021, representada pela senhora Ana Maria Mottin, inscrita no CPF/MF nº

922.592.869-68. De acordo com o que consta no edital a comissão recolheu os

envelopes das licitantes junto ao Protocolo Geral, ocasião em que a presidente

declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope. A seguir, foram

rubricados os envelopes nº 1, 2 e 3 pela Comissão de Licitação. Em ato contínuo,

procedeu-se à abertura dos envelopes nº 1 contendo a documentação de

 TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021 – Pag. 2 de 2

Habilitação que foi rubricada pelos membros da Comissão de Licitação. A seguir, a

Comissão de Licitação examinou detalhadamente a documentação do envelope nº 1

das proponentes participantes. Como a proponente apresentou sua documentação

em conformidade com o edital de licitação, a Comissão de Licitação considerou-a

HABILITADA para a próxima fase do certame. Nada mais havendo a ser tratado,

encerro assim a primeira parte desta sessão solene prosseguindo para a 2ª etapa.

_________________________________

Fernanda Souza

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

“AD HOC”

_________________________________

Maria Cristina de Mello

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MEMBRO

_________________________________

Priscila Ângelo da Luz de Melo

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MEMBRO

_________________________________

Edson da Silva Naizer

CONTROLE INTERNO

_________________________________

Ana Maria Mottin

CPF/MF nº 922.592.869-68

KATRU ASSESSORIA EM

INFORMAÇÃO